PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ –

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ИВАШКА»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ИВАШКА»

 ШЕСТОЙ СОЗЫВ,  ТРИДЦАТЬ ПЕРВАЯ  СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 56
с. Ивашка

                           20.05.2020 года
	О принятии Решения о внесении изменений в Решение № 21 от 24.10.2019 года "Об установлении и введении в действие на территории муниципального образования – сельское поселение «село Ивашка»  земельного налога"

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение № 21 от 24.10.2019 года  об установлении и введении в действие на территории муниципального образования – сельское поселение "село Ивашка"  земельного налога,  внесенный Главой сельского поселения "село Ивашка" Гольняк А.Н., в соответствии со ст.ст. 28, 29 Устава сельского поселения "село Ивашка", Совет депутатов сельского поселения "село Ивашка"

Р Е Ш И Л :

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение № 21 от 24.10.2019 года "Об установлении и введении в действие на территории муниципального образования – сельское поселение "село Ивашка"  земельного налога"

2. Направить Решение о внесении изменений в Решение № 21 от 24.10.2019 года "Об установлении и введении в действие на территории муниципального образования – сельское поселение "село Ивашка"  земельного налога" главе сельского поселения «село Ивашка»  для подписания и обнародования.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения «село Ивашка»

       Н.Г.Вовнянко
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ –
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ИВАШКА»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ИВАШКА»
РЕШЕНИЕ
 от 20.05.2020 года  №  11
О внесении изменений в Решение № 21 от 24.10.2019 года
"Об установлении и введении в действие на территории
муниципального образования – сельское поселение «село Ивашка»  земельного налога»
Принято решением Совета депутатов

сельского поселения «село Ивашка»

№ 56  от 20.05.2020 года

1.
Статью 2 изложить в следующей редакции:
"Статья 2. Ставки налога

1. Налоговые ставки устанавливаются в размере:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

1.1)  отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

1.2) не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

1.3)  занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

1.4) ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 0 процентов в отношении земельных участков:

2.1) принадлежащих резидентам территории опережающего социально-экономического развития «Камчатка»  в течение 3 налоговых периодов подряд, начиная с налогового периода, следующего за налоговым периодом, в котором индивидуальному предпринимателю или юридическому лицу присвоен статус резидента ТОР «Камчатка» в соответствии с Федеральным законом  «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации»;
3) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.";

1.2
Статью 5 изложить в следующей редакции:

"Статья 5. Порядок предоставления налоговых льгот

1. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде уменьшения налоговой базы (налоговый вычет), установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу и уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет. Указанные заявление, документы и уведомление могут быть представлены в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг.

2. Заявление о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляются до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом.

3. Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет.

4. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы в виде освобождения от уплаты земельного налога, установленные   статьей 4 настоящего решения, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу:

-     копии документов, удостоверяющих личности всех членов многодетной семьи;

-     справку о составе семьи;

- копии документов, подтверждающих родственные отношения членов многодетной семьи (свидетельства о рождении ребенка, свидетельства об усыновлении (удочерении) ребенка, свидетельства об установлении отцовства, свидетельства о заключении брака) и (или) установление опеки или попечительства. Указанные заявление и документы могут быть представлены в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг.".

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
	И.О.Главы сельского поселения
"село Ивашка"                                                                                                                А.Р.Хамзина